
Stadt Beilstein 
TELEFONVERZEICHNIS 

 
 Vorwahl 07062 
 
Telefonzentrale 263-0 
Telefax 263-15 
 
Bürgermeister Patrick Holl 263-21 
patrick.holl@beilstein.de 
 
Sekretariat 
Maren Thomanek 263-27 
maren.thomanek @beilstein.de 
 
Standesamt 
Silvia Günther 263-22 
silvia.guenther@beilstein.de 
 
Haupt- und Ordnungsamt 
Meike Schölzel 263-25 
meike.schoelzel@beilstein.de 
 
Städt. Vollzugsbediensteter 
Andreas Huber 263-30 
andreas.huber@beilstein.de 
 
Einwohnermeldeamt, Personalausweise, Reisepässe, Lohnsteuerkarten 
Ursula Thullner 263-26 
ursula.thullner@beilstein.de 
 
Sozialamt, Rentenversicherung, Gewerbeamt, Fundamt 
Sabrina Schäfer 263-37 
sabrina.schaefer@beilstein.de  
 
Bauamt 
Tim Breitenöder 263-23 
tim.breitenoeder@beilstein.de 
 
Bauanträge  
Ursula Keppler 263-24 
ursula.keppler@beilstein.de 
 
Kämmerei 
Werner Waldenberger 263-45 
werner.waldenberger@beilstein.de 
 
Kindergartenangelegenheiten 
Mona Wörner 263-31 
mona.woerner@beilstein.de 
 



Stadtkasse 
Stephanie Masur 263-33 
stephanie.masur@beilstein.de 
 
Steueramt 
Corinna Kiral 263-36 
corinna.kiral@beilstein.de 
 
Friedhofsamt 
Melanie Walter 263-47 
melanie.walter@beilstein.de 
 
Personalamt/Wasserangelegenheiten 
Alessa Selcho 263-32 
alessa.selcho@beilstein.de 
 
Bauhof 
Bauhofleiter Christian Aufrecht 936 275 
 
Wasserwerk 
Wassermeister Erwin Scheffler 936 275 
Kläranlage 936 276 
 
Städt. Kindergärten 
Gesamtleitung: Frau Haberkern, Langhansstr.1 239 138 
Gartenstraße 936 271 
Birkenweg 936 272 
Breslauer Straße 936 273 
Langhansstraße 936 274 
Dammstraße 940 313  
 
Mineralhallenbad 3026 
 
Stadthalle 674516 
Hausmeister Herr Lang 0162 5181910 
 
Langhanssporthalle 
Hausmeister Herr Gretzki 0173 7417866 
 
Volkshochschule 
Leiterin Frau Kohler 263-34/3600 
 
Forstrevier Beilstein 
Förster Oliver Muth 5498 
 
Grund- und Hauptschule 940 30 
Kernzeitenbetreuung 940 317 
 
Herzog-Christoph-Gymnasium 3232 
Hausmeister Schulzentrum Herr Auer 0175 2412490 


